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vlastní vzorné zařízený

závod gfoceroí a řeznický
v čís 1303 jiini 3 ulice

Výborné uzenky salámy a ve- -

íkeró zboží uzenářské každý den

čerstvé Velký výběr vid čer

stvého masa Nejlepňí zboží gro- -

eerní všeho druhu za ceny nejmlr'
něiíí Vzorná obsluha! latí

_ _j i jvemy moucrnt novo zařízeny'
ilstý

závod řeznicky
vlsitol

CHAS F KUNCL
▼ č 1250 Jil 13 ul

Má vždy na skladé nejvřtií ik

loby maaa nejlepšího druhu Zboží

uzenářské výborné jakosti Vždy

velký výbčr Ceny nejnižií Te

Wdione Doug 4m 8tí
I

Čisté laflwný a hojně láiobený
obchod

OROCERNÍ A ŘEZNICKÝ
—vlimtnl—

FRANK KUNCL
Cislo 1622 80 JOth St Omaha Neb

Krnjnné r okolí tomto byillfci ob-- J

r [ rilo vtdy vMio druhu rrmrno-nit-

maso uzcnářiiké výrobky do-

brou giDiPTŮ nnkl&dané ovnrn 1

kntdodcnnfi čerstvou rclcnimi 24 tf

Bratří Vránové

kontraktoři a stavitelé

K úplné spokojenosti vyhotoví vam

illny a provdu vim dfevčnč cihelní

a kamenné (tavby i nejlepfiiho mate-

riálu

Obydli: 1056 jlini 15 ul Omaha

Telefon: Dotíglaa S210 28tf

Adolf A Tenopír
čsský práwlk á ethájce

411 Flrtt XatkHMl Baak jklc
13 Frnm ul Onmb Nbr

Tri DoukUi HAS 2tř

H K Havlíček a C U Ku-- ! jimž

byla udělenu hodnost luikiilářo v?- -

dy
— fcský horli t Holý Walter

IImíírvnk 2 Clevclandu byl

minulý" týden na zakročen! avího

ni ci' jenž zjistil že notář pndě-la- l

jeho podpis proptiKtu z ná-

mořních služeb Strýčka Sama

nehody ne&te8tí
a Černá kronika

ČESKO AMERICKÁ

— V Clevclandu zemřel při při
blížení ku hře na kulečníku kra

jan Jan Huffck a sice následkem

srdeční vady
— V den zdobení hrobu udála

se v Chicagu na Klston ave po
vážlivá nehoda Srazily se dvé

káry pouliční dráhy a při srážce

zraněny byly étyry krajanky ze

kterých pí Marie Loudlová a paní
Vorudová vážně

— Krajanka i Kiichynková
"!lelá stařenka z é 10:121 avemn
O ' Chicagu otrávila se minulý

týden s ít iplyncni
— Kaní Hesiie Kuchařová

Clevclandu žaluje rodiée svého

muže kterého prý jí odlotnlili na

odškodné ve výii tL'"iIMHI

— Patnáct ilrtý Krank Kosto

hryz z Clevclandu byl odhozeným

nuceni íuleien ihi hlavy taK prim
ce že byl zabit na místé

— Krajan Jaroslav Subrt z ě

ls'Jl Iaťlin ni v Chicagu bodl se

v minulých dnech v sebevražed
iiéni úmyslu do prsou ale včasným

přispěním lékařovým byl zachrá

II cil
— Krajanka Anna Itendová 30-h-t-

á

byla v domé avé zamést nava-tdk- y

v čísle 4!) i Michigan ave

v Chicagu nalezena v koupelné za

dušená svítiplynem Patrné e je-dn- á

o nešťastnou náhodu

— Stařenka Marie fiíhovA z o

2741 37 ulice v Clevelandii byla
na trati dráhy Niekel Plata zob

žena z nenadání přihnavším se

vlakem při sbírání uhlí a tak též-e- e

zranřua že akon její očekává

se v nemocnici sv Alexe každým
okamžikem

— Krajan Hartolomřj Janota z

Wilber Neb známý jKde jménem
"Hártícek" utrpěl před nedáv-

nem když byl splašeným koněm

vyhozen z povozu zranění ze kte- -

! 1 ! il i ui tA 111 1' IrrVft lífiv

a svědomitou práci nu ručí 4r-t- f

Tel Dougla 2940

FRANK KUGLEd

KONTKAKTOll

vykonávi veíkerou ]r&cl led-

nickou k úplné fokojcooitl
ř ceny npJmtrnfjKÍ

Omeiitové rboiliiíky !

torny Hotoveni dfinfl 32 tř

Obydlí: 2413 fjuMlar ul
OniHlm Neb Tel Dmig KWI

f Fr J Kolbaba 1

Ů
! ♦! k'itei S
8

hry houslové

920 Homer Street á
t DM1H1 NKKR %

j Zavolijtii D ug 6714

r! ii ííi tu Léi wl J

Nejchutnější snídaně obědy a

večeře

jednotlivé neb v předplacení ob-

držíte v známé domácí kuchyni

FRACKA VAUGARTA

v čísle 1424 jižní 13 ulice Omaha

(naproti nové budově Pokroku

Západu) 16-5- 2

i Wm i celém svi

2567 - 6" I oovcdHorth ul Omaha

ti a podpisy — Pochopil všech

no a též to že boj ju nemožný
Ale nemono i jxikořit se Vrátil

list komisaři a ženě rychle dvěma

slovy vysvětlil oč se jedná a pra
vil matce:

— - Vy — milé nejste matkou Co

děláte T l '

— JHniol — vzkřikla ona —

Kž je pozdě Peru děti Pono ko-

misaři vezměte kněžnu! —

(Ilja se chytila ruky matky ale

komisař hrubé a a násilím ji od-

trhl a (Mixvcilnuv na ruce podal ji
kněžně do vozu Itorju už ona dr-žel- a

a přikrývala ho pokrývkou
On se škubal a křičel: "Tatínku!
Já nechci! Maminko pojď sem!"
£ciu Chilkova se přiblížila

ale komisař šťouchl kočího ten

pobídl koně a za křiku a pláěe dětí

ckipáž ujela na cestu a zahnuvši
se na právo zmizela z oěí

Vše to se stalo s lak překvapil
jící rychlostí tak nenadálý a drs

ný byl tento vpád že oba Chilko
vi stáli jako zkamenělí a nechá-

pali co je s nimi Teprvé kdvž

se něj jejich setkaly padli sobě do

náručí a zaplakali jako malé děti

— Požc! — pravil mne Chilkov
lomě rukama — Co tenkrát bylo
v našich duších Opuštěnost

osi-řelo-
st

bolestný nyjící žal pro děti

a ukrutná mučící bolest urážky
jako od kousku těla kleštěmi vy-

rvaného Tyto milé dětičky tito

ptáčci tato naše duše pro něž pro

jejichž štěstí a svobodu jsme my

všechnu snášeli abychom je vy-

chovali v novém životě v nových
citech a najednou je násilně

barbarsky odvážejí odtud v ten

vír hniloby a smrti odkud jsme se

s takovou námahou vyškrábali —

Sfál jsem bezvládně pokleslou
hlavou a spuštěnýma rukama a

věřte pouze v ten okamžik jsem

pocítil a ocenil jak velkou stala

sc nade mnou moc ducha Evange
lia s jeho požadavky mírnosti a

neprotivení Vždyť bylo třeba jen
nemnoho oslabit v sobě tuto sílu

tohoto vlivu — a vy chápete eo se

mohlo stát v té chvíli Velel jsem

kozáekérnu pluku na Kavkaze a

býval jsem v nejdivočejšíeh potyč-

kách a útocích a sotva bych do-

volil nějaké ubohé ženštině nebo

nevzhlednému nějakému mužské-

mu vzít mně moje děti Třesu se

pouze myšlenkou eo se mohlo

stát

(Dokončení)

Celý svět nesnázi sejme se s

vašich beder včasným užíváním

starého bylinného léku Drn Pe-

tra Ilohoko v případech nemocí

Malv časopis nazvaný
' iiiin"i inr

še o nčm sděluje Pnš se zdar- -

ma na kadoii adresu pošle li si

poAlovní lístek na Dr IVtni Pa- -

hrney & Sons Co !! -'--
" So

lloyiie ave Chicaiío 111

o iluAevni život vysléhovalých

krajauí) Pravda jsou zde a byly

časopixy které se poctiví starají
o reformu českých poměru v A-u- u

rii Kde Šak je jaký" jsisi-tivn- í

výsledek práce té? Větši-

nu časopisů jsnii pak to ty ktc

rýlll se nejlépe dali lid zdejší pu

cel í dlouhá léla drí pod hladinou

stasfuace a topí jej pod ní po

nértdií je i včiboiiň že ptohlčd
nutí tt ii uliii' ní toho skutečně im

lačduiiH l h lidu připravilo by j

ji o mnutou n hrdé jméno "n j '

lusiti tu jsi Jíst český v Aiocřlj
ff" I I Či tké píUtsIll! kllle Vj

Aotrnec IfdiIVlti pak lietlá po

néiaU kde ktfi ji kraď-n- i na

g +++++++++++4 ) 4„i r tmi
Cesko-americk-

ý přehled í:

[4444444 ♦ i ♦ ♦ t-- ♦

— Slov Těl fi'l Sukni konala

vc dnech 2 :{ a 'U květnu Hvňj

sjezd v Trcnton N 1 jenž lyl

spojní s výstavkou ženských pra-

cí ktiToti uspořádal Ženský oillior

Sokola
— CliicHfíský Sokol Slávský

dne 2! května 20 výročí

sví ho trvání Při slavnosti vy-

stoupila i vítězná ěeta Sokola ze

(Vilar Uapids la
— Kancelář do-

šel v minulých ilncch z Aulcstadti

děkovný připiš Hjoernsonovy dce-

ry pí I)aKny Lantfenové která

jím tlumočí za svou matku díky
česko-ameriekém- u lidu z projev

sympathií u příležitosti úmrtí ve-

likého Nora

— Na hudební kolleji Wolfra-

moví" v Clcvelandu graduovaly sl

(J Spurná a M 1'ayerová
— Kedaktorcui or(fánu "Jedno-ta- "

byl při konvenci I Katolické"

Slovniiské Jednoty- zvolen rev M

Junkola
— N'a Arinourově technologie-ke- m

ústavu v Chicagu byl krajan
Joh V Hadic uradilo ván jako

elektrický inženýr
— Hudební skladatel a jeden Z

nejli-pšíi-- českých pianistu Ru-

dolf Krimi jen žije se svou eho-l- í

v Kos Antíeb-- Cul stal se v

minulvcli dnech tatínkem zdravř-h- o

hošíka — V nejliližsí dobr-- po-je- d

do Kvropy odkud se vsak

ihned po výřícul svých záležito-

stí álí

— Xsí Cam? s!:ole a si'-- odd'- -

kou zkoušku jsem prožil v minu- -

cm týdnu Přijel Chilkov (přítel
a nejhorlivěji! stoupence Tolstoj

ftv) a znepokojený a otřesený o

slami v oéíeh mi vypravoval po- -

Irohnosti úžasného a bezpříklad
ného násilí které učiněno nad ním

a jeho dětmi Víte zajisté že hlav
ní neodpustitelný hřích Chilkova

v ocích "avěta" není to že rozdal
zemi že k stal mužíkem a pracu-

je zároveň a vesničany — tento

hřích by svět — dodav si srdce —

strpěl — hlavní a největSÍ jeho
vina je však že jeho manželské

žití s ženou není posvěceno baso-vý- m

zpěvem a položením věnečku

na hlavy Oni nejsou oddáni a je- -

jich děti nejsou zapsány do ma-

tričních knéb a proto nemají rod

ného jména svého otce Matka

Chilkova stará kněžna se poděsí- -

la a postavila na nohy celé příbu-

zenstvo všecky známé Chilkov je

jediný syn a jestliže teif jeho syn

Poris nebude zapsán ve farní kni-

ze to nd ('bílkových vyschne a

geiiealogieký strom jedné odnože

Kurikovicu bude se formálně po-

važovat uschlým jako ten evange-

lický fíkovník
A ble pro spánii fíkovník 11 sta-

rá kněžna dobrá a vždycky svého

syna ujišťující o své lásce k ně-m- u

udělala tuto věc: Přispěním

jednoho všemocného člověka opa-

třila si dovolující list a odebrala

se na Kavkaz kde právě žije ve

vyhnanství její syn s rodinou —

Tiflishký náčelník když pročetl
list kněžnou mu předložený pro
něho přidělil kněžně na pomoc po

licejního komisaře opásaného ře-

menem h šavlí a revolverem a při

kázal mu iednat beze všech okol

ků

[" se stmívalo když syté od le

tu 'pěněné koně s pérovou ekipá
ží se zastavili u malinké hlínou

chaty kde v zahrádce u

samého vchodu běhali po trávě a

něco polévali i synek i dceruška

Chilkova
— Ilorjo! — křikla kněžna a

tenounký na svých 0 let vzrostlý

světlokadeřavý hošík vesele při-

běhl k babičce zaČHl ji líbat a pra-vi- l:

— Vystup já hned zavolám ta-

tínka i maminku Jsou na zahra-

dě plejí řádky
A chtěl odběhnout ale babička

ho přitáhla k sobě a policejní ko-

misař přišel s druhé strany a také

Kliccia 1 hesiricaa nja siyscn
to otce i matka přiběhli a nepo- -

chopili hned oč běží

Chilkov přistoupil těstu" k ki-pá-

Pmrja se ho chytá a těžce dý-s-

"Tatínku tatínku!" Nic více

říci nernňže

Policejní komisař slezl vyndal

list a podal ho Chilkovtl V očích

se Chilkovtl pouze mihlo: "vzít

děti" jmenovat j" ("lulkovými"

eí'ejuébo života našeho dávaly
tuši ranné a spolehlivě informo- -

vati oHobiiiiii k tomu povolaný-
mi

Zdcjit iKnintiřa kterýkoli žur-nalisf-

Miirauiu počítat! němu

re a io smí Předně byla by vc
šketá j'bo Minka marinoi a by-- t

člloll (lostttbi by mu u ni je

sioéi bii kďrý by Ae ni do urá

k a uroVipli klr ! na ne

pth diiím místě b)la by ta která

e stlfl t lil lič siHMottléoHI když

j d o " v nv il cMítlně uá

my km } i' iičdo!nilý našince"

muč -- ni jukti mritik juntii
já ntkdy tusjtkl - Mkásl

jikiul to to itkí h1 ni řiiibijc
drobe ftoi lylkimli not kritikou

hiollpiist kl r i d ptliti ic
t- - jim u P'lii kii jkini j" dna
lid — fk au by lii '

I čím- - trp! a (iial
' diol'

v f U p ipt-li'-
i h o

jk řř4pkj ll MIH poliíálil ' Í

Clil Ul jMiti'"dl !f

lf l p tto HWtM
tlili ftl Clil HH !'

U I t li tJ %Uk "

lii ťHÍJ(Sístk4 rVk pfc Hl

tl Wh Uvy- k tH p'M i (

t : il k W4í í pí
li t t' i! I ! klif t- - I a

IViNtiiriSií pivovnr v Oiuac

i'!fí aeilčpši Divo soQilkovBli-li- '' J 1 umní nv w i # -

i '
ho drzí za iilccc1 iona vzkřikl za-r- é

za několik dní za hrozných ho- -

HBNRY IvO t--1 RF
Importér a vilkoobchodnik t plvím a likéry

Proslul pivo "fdll" I P 8chonholnov pivovaru

NKPHASsKÝ VsTI Pťi: UID OKISNKHA

lttjporto-a6h- o plzeňského pjva r Méšťnnskího pivovaru v Plzni
v Čechách a

MnlchovskCho llobrau v píiUudcch ancho v sudech o 10 tuctech
malých lahvi

leští podlehl

SMRT KNĚŽNY OLGY D CHIL-KOV-É

( Ruský obrázek)

Jedenkrát při ssém příjezdu do

Jasné Poljany zastal J Teneromov

Lvu Nikolajeviče ToNtého šinut-111'- h

i a zdrceného

"Nemohu Vám pověděli" —

lii ťadé jakousi ohleduplnost II

shmívavoii šetrnost Neposlou-

žili jimi nní svým ani nám O ži-

votě li nás bylo tam psáno a mlu-

veno příliš pt amcrikánskii Ve

šem poiikaoMilo se jen na do

bří stránky n vlastnosti našelm?

života O jeho stínech však mí j

tlil se diwiid — povinnonlj - má

lokdo My sami In byli taky do i

nud k sobě iipfimuými a taky i

june ihmlld IlefiiiM"dtli Ii4 sebe
j

rhtso iicsIriHinou prahlou Vy

bírali jsme jotMe lo co hoťb
iimáí samubboili h jcšiUiosli a ěíiu

jsme fikátali pro sebf iV tu vál

nst m ni rni hi oob j i sk ittctit

pnit ry linie iicitiují
' tuhu důtodii pď halt jtiitc t4
I i k tl ni ituUu a li-- lín lii

(I jl pHHl ll lil lltt ! I

rhiií kttl h i h po em Ii4

raii imii fviiH aU p tiun i j

ir!iM Ik liMlí b!

Mf oi n'řuij
SI4H Mi MAii# Vli
lí!'Í-4lií- Ií4i k iH -l ta

N4pt nt k i 'o pijííi i- - i

lťé % 11 i l

M ! ii tf tfffe-M-
j

Í4 é díit iit!tit 4 íf %hr-it-

i i lj- U I
1

it nifwt at- k f iíí-í- í

i llell Doiiiř s
TKIKFON Y:

Auioiniit A ls"7

jimka mnohdy velice vzácná "A-- [

merikanismus" pěstuje se zde vn-le-

a to ncj n u p-- race druhé

ale již i při první která pro ne-

dostatek národního českého uvě-

domění mnohdy i při nní dosti

málu ubstojiié milosti jazyka o

za snj mateřský jazyk
se stydí ii jména svá píše iskomo- -

leninamí nad nimiž člověk trne

h by viii hni přistěhovalci rádii
na vlast v nemy silme j

Zd'jš plné hrnce u plné aludky

piutášeji nuioliynt velmi často !

pik vinu ne kticfciti slmu nj
Iinibšíh uráiik kterými vlastí
liuv ořili J"mou prutu je dávala'

p itom brambory k)co je aliiš j

ii ho rluvčka nedost oj no Jfítíí
it ibUtunčjiím pk je hutfofllij
1 1 ti lut alce takovýto Jttpttým J

aiiiliijódiit lpiWdioitt o % Ústi

li ' I vlattiini tKtmi K l t)t
l !m č rpuli mají lu lii línku
! i o k lil ib# i k aaitiuť!

ií'iiii!
Kaluio kl lkdy íekl Iim '

p4ta VřjHutl
b hlt- - h% i t itk V li i

k l- - t k v t "ti po řjpf'itSuí

VřU-ttw- ií-- ) dUti lf

i ! a ♦!( J" hi-M- i " o

b !

s iík iíUfl kl-r-

Íil4 tiKi yith pi'?íílš
i M pf 4'lftí

Mí í Í1 }'♦'% }# í

! ksM ! 4 íí i jj t%

pivw4 lť l k ♦ t !i
t--

m t 4(lii- k liwtťl s f4

k h '! =: C-- M í i
l!:il i' I"-!- - J

k iV w í '! 4

po piitefonásoliné hodnotě dollaru

proti koruně

Dobře podol knuto že kulturní

práce zdejší ju teprve v zaěát-- i

delt Sami pak bychom doložili

že i ty začátky jsou velice mlha-
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